PAGE
2

[image: image1.png]

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ
ЦЕНТРАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ,

ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ

 П Р И К А З

	       29.12.2012

	№
	   589

	                Москва

Об организации работы телефона «горячей линии»

в Центральном управлении Ростехнадзора
(в ред. приказа Центрального управления Ростехнадзора от 13.10.2014 № 244 )
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях реализации приказа Ростехнадзора от 31.10.2012 № 615 «Об организации работы телефона «горячей линии» для приема сообщений граждан и юридических лиц по фактам коррупции в центральном аппарате и территориальных органах Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору» п р и к а з ы в а ю:
       1. Организовать работу телефона «горячей линии» для приема сообщений граждан и юридических лиц по фактам коррупции в Центральном управлении Ростехнадзора (далее – телефон «горячей линии» Управления) в соответствии с Порядком работы телефона «горячей линии» для приема сообщений граждан и юридических лиц по фактам коррупции в центральном аппарате и территориальных органах Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, утвержденным приказом от 31.10.2012           № 615.
       2. Обеспечить прием сообщений граждан и юридических лиц на телефон «горячей линии» Управления ежедневно, кроме выходных и праздничных дней с 08.15 до 17.00, с учетом перерыва на обед с 12.00 до 12.30, согласно режиму работы и в соответствии с утвержденным служебным распорядком Управления.
      3. Отделу организационного обеспечения (В.И. Васюткин) выделить прямой городской телефонный номер для обеспечения бесперебойной работы телефона «горячей линии» Управления и обеспечить телефонным аппаратом с возможностью записи телефонных разговоров.

      4. Назначить специалиста-эксперта отдела аттестации и внутреннего контроля М.И. Кравченко и специалиста 1 разряда отдела аналитической и разрешительной деятельности М.А. Аркушу ответственными должностными лицами, обеспечивающими бесперебойную работу телефона «горячей линии» Управления. (в ред. приказа Центрального управления Ростехнадзора от 13.10.2014 № 244).
      5. Ответственным должностным лицам:
        5.1. Обеспечить регистрацию принятых сообщений от граждан и юридических лиц, поступивших на телефон «горячей линии» Управления в журнале регистрации сообщений, поступивших на телефон «горячей линии» от граждан и юридических лиц по фактам коррупции Управления.

        5.2. Отделу организационного обеспечения (В.И. Васюткин) организовать размещение информации о функционировании и режиме работы телефона «горячей линии» Управления на официальном сайте Управления в сети Интернет и на информационных стендах в здании Управления.

      6. Начальникам отделов Управления ознакомить с настоящим приказом под роспись государственных гражданских служащих Управления.
      7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Телегину Т.В.
Руководитель                                                                                    Н.И. Капинус
_1269683203.bin